
UCHWAŁA NR BRM.0007.21.2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Olecko na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) 
oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Olecko na rok 2022 w brzmieniu, określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

 

Id: B5CE43EC-A088-4595-9ABA-7B340378B530. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.21.2022 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko na 
rok 2022 

 
Wstęp 

§ 1. 1. Program określa zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Olecko. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Olecko na rok 2022; 

2) schronisku - należy przez to rozumieć „Sonieczkowo” Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Żarnowo Pierwsze 9A, 16-
300 Augustów. 

3. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Miejski w Olecku, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, jako koordynator programu; 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) lecznica weterynaryjna; 

4) podmioty wskazane w programie. 

Założenia programu 

§ 2. 1. Celem wprowadzenia programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko, w tym 
zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
i ochrony mieszkańcom. 

2. Realizacja celów określonych w ust. 1 odbywać się będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca oraz opieki w schronisku dla zwierząt; 

2) prowadzenie kastracji i sterylizacji zwierząt, w tym obligatoryjnej kastracji i sterylizacji zwierząt przebywających 
w schronisku dla zwierząt; 

3) elektroniczną identyfikację (chipowanie) zwierząt z terenu Gminy Olecko; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) zapewnienie możliwości usypiania ślepych miotów; 

6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców. 

Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca oraz opieki w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Olecko będą wyłapywane i umieszczane w schronisku: „Sonieczkowo” 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie odbywało się w sposób ciągły i realizowane będzie na podstawie umowy 
zawartej ze schroniskiem. 

Prowadzenie kastracji i sterylizacji zwierząt, 
w tym obligatoryjnej kastracji i sterylizacji zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Każde odłowione i umieszczone w schronisku zwierzę zostanie poddane zabiegowi kastracji bądź sterylizacji. 

Id: B5CE43EC-A088-4595-9ABA-7B340378B530. Podpisany Strona 1



2. Wprowadza się powszechną kastrację i sterylizację psów i kotów z terenu Gminy Olecko, na koszt Gminy Olecko, 
do wysokości środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Osoba będąca właścicielem lub opiekunem psa bądź kota może dokonać zabiegu sterylizacji albo kastracji na koszt 
Gminy Olecko, o ile złoży stosowny wniosek o wykonanie i pokrycie finansowania zabiegu sterylizacji albo kastracji zwierzęcia 
do Burmistrza Olecka, wskutek czego otrzyma skierowanie na zabieg sterylizacji albo kastracji. 

4. Usługę, o której mowa w ust. 2, świadczy Przychodnia weterynaryjna „Reksio”, ul. Kajki 34, 19-300 Ełk. 

Elektroniczna identyfikacja (chipowanie) zwierząt z terenu Gminy Olecko 

§ 5. 1. Elektronicznej identyfikacji (chipowaniu) poddane zostaną wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska. 
Prowadzący schronisko obowiązany jest dokonywać identyfikacji zwierzęcia poprzez wszczepienie mikrochipa. 

2. Właściciele psów z Gminy Olecko mogą bezpłatnie dokonać identyfikacji (chipowania) psa. 

3. Bezpłatną identyfikację (chipowanie) prowadzi Przychodnia weterynaryjna „Reksio”, ul. Kajki 34,19-300 Ełk - na 
podstawie skierowania wystawionego przez pracownika Urzędu Miejskiego w Olecku na wniosek zgłaszającego. 

4. Każdy zachipowany pies zostanie wprowadzony przez ww. lecznicę weterynaryjną do Europejskiego Systemu Baz 
Danych SAFE ANIMAL. 

5. Informacje o psach poddanych elektronicznej identyfikacji znajdują się w rejestrze na stronie internetowej www.safe-
animal.eu. 

6. Aktualizacja danych w rejestrze następuje na wniosek właściciela zwierzęcia. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

3) Gmina Olecko poprzez utworzenie na gminnej stronie internetowej bazy danych zawierającej informacje dotyczące 
bezdomnych zwierząt, umieszczonych w schronisku oraz poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

Możliwość usypiania ślepych miotów 

§ 7. 1. Zapewnia się usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku poprzez podanie 
środka usypiającego przez lekarza weterynarii. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu Gminy Olecko (powszechnie dostępne) prowadzone będzie w Przychodni 
weterynaryjnej „Reksio”, ul. Kajki 34, 19-300 Ełk. 

3. Usypianie ślepych miotów, o którym mowa w ust. 2, odbywa się na koszt Gminy Olecko do wysokości środków 
przewidzianych na ten cel w budżecie gminy, na podstawie skierowania wystawionego przez pracownika Urzędu Miejskiego 
w Olecku na wniosek zgłaszającego. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 8. 1. Przewiduje się dokarmianie wolno żyjących kotów z terenu Gminy Olecko, poprzez zakup karmy społecznym 
opiekunom (karmicielom) oraz organizacjom pozarządowym, zarejestrowanym w Urzędzie Miejskim w Olecku jako karmiciele 
kotów wolno żyjących. Wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących oraz organizacjom pozarządowym 
w celu dokarmiania kotów w miejscu ich bytowania, odbywa się na wniosek opiekunów kotów wolno żyjących i organizacji 
pozarządowych w Urzędzie Miejskim w Olecku, Plac Wolności 3. 

2. Gmina Olecko zapewni opiekę weterynaryjną nad kotami wolno żyjącymi w Przychodni weterynaryjnej „Reksio”, ul. 
Kajki 34, 19-300 Ełk. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Jako miejsce przekazania zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo Rolne, Łęgowo 5, 19-400 Olecko. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobowo sprawuje Przychodnia 
weterynaryjna „Reksio”, ul. Kajki 34,19-300 Ełk. 

Edukacja mieszkańców 

Id: B5CE43EC-A088-4595-9ABA-7B340378B530. Podpisany Strona 2

http://www.safe-animal.eu/
http://www.safe-animal.eu/


§ 11. Planowana jest kampania edukacyjna skierowana do mieszkańców Gminy Olecko poprzez rozpowszechnianie 
ulotek, organizowanie spotkań edukacyjnych w szkołach, a szczególnie w zakresie: 

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

2) propagowania sterylizacji oraz kastracji psów i kotów; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

Finansowanie działań 

§ 12. 1. Program realizowany będzie z  funduszy Gminy Olecko zapisanych w  budżecie na 2022 r. w wysokości 
103.500,00 zł brutto. 

2. Środki te wydatkowane będą na: 

1) wyłapywanie i utrzymanie psów w schronisku - 50.000,00 zł; 

2) znakowanie (chipowanie) zwierząt - 2.500,00 zł; 

3) edukację mieszkańców - 2.000,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 2.000,00 zł; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej (przypadki zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych miotów, 
leczenie wolno żyjących kotów) - 7.000,00 zł; 

6) powszechną kastrację oraz sterylizację psów i kotów - 40.000,00 zł. 

Id: B5CE43EC-A088-4595-9ABA-7B340378B530. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6




		2022-03-31T00:00:00+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




